
                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ                                     Αγρίνιο, 7-12-2020    
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ         Αριθμ. Πρωτ.: 55520                                                      
            

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

ΘΕΜΑ: Απόσυρση προσφοράς από τον ανοικτό άνω των ορίων ηλεκτρονικό   διαγωνισμό 
της υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: Προμήθεια λιπαντικών για διάστημα 
ενός έτους για τις ανάγκες  του ∆ήµου Αγρινίου» με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ α/α 
101108/2020». 

 
Έχοντας υπόψη 

 την με αρ. 112/30-9-2020 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δήμου Αγρινίου 

 το πρωτογενές αίτημα του Δήμου που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ  «20REQ007411614»  

 το υπ’ αριθμ. πρωτ. 41144/4-10-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου ως 
διατάκτη για τον Δήμο  

 Τις υπ αριθ. 515,516,517,518,519/7-10-2020 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης του 
Δήμου, η οποία καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
«20REQ007439221» και αναρτήθηκε στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια).  

 Την υπ’ αριθ.342/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με την οποία 
καθορίσθηκαν οι όροι της παρούσας Διακήρυξης και εγκρίθηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές . 

 Την υπ΄ αριθ. 47072/26-10-2020 διακήρυξης με τίτλο: «Προμήθεια λιπαντικών για 
διάστημα ενός έτους για τις ανάγκες  του ∆ήµου Αγρινίου» με συστημικό αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ α/α 101108/2020 και καταληκτική ημερομηνία διαγωνισμού 7-12-2020 και 
ώρα 14:00 

 Το από 7-12-2020 αίτημα του οικονομικού φορέα MOTOR OIL TRADING 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. σχετικά με απόσυρση της προσφοράς του που κατατέθηκε 
ηλεκτρονικά στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ(101108/2020) στις 7-12-2020 και ώρα 09:27:49 

 Το (άρθρο 15 παρ.3 της Απόφασης Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης 
56902/215/19.05.2017 - ΦΕΚ 1924/02.06.2017 τεύχος Β' σύμφωνα με το οποίο: 

«Οι οικονομικοί φορείς δύνανται να ζητήσουν την απόσυρση υποβληθείσας 
προσφοράς, πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, με έγγραφο 
αίτημα τους προς την αναθέτουσα αρχή/αναθέτοντα φορέα, σε μορφή ηλεκτρονικού 
αρχείου Portable Document Format (PDF) που φέρει εγκεκριμένη προηγμένη 
ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή με χρήση εγκεκριμένων 
πιστοποιητικών σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 8, μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του Συστήματος.  
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-15-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%86%CE%BF%CF%81%CF%8E%CE%BD-%CE%B1%CE%B9%CF%84%CE%AE%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%83%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-15-%CF%85%CF%80%CE%BF%CE%B2%CE%BF%CE%BB%CE%AE-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%86%CE%BF%CF%81%CF%8E%CE%BD-%CE%B1%CE%B9%CF%84%CE%AE%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%83%CF%85/
ΑΔΑ: 9ΟΜΟΩ65-Ζ4Ρ



Πιστοποιημένος χρήστης της αναθέτουσας αρχής/ αναθέτοντα φορέα, μετά από 
σχετική απόφαση της αναθέτουσας αρχής/ αναθέτοντα φορέα η οποία αποδέχεται το 
σχετικό αίτημα του οικονομικού φορέα, μπορεί να προβεί στην απόρριψη της σχετικής 
ηλεκτρονικής προσφοράς στο Σύστημα πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της 
προσφοράς.  
 
Κατόπιν, ο οικονομικός φορέας δύναται να υποβάλει εκ νέου προσφορά μέσω του 
Συστήματος έως την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προφοράς.» 
-Την από 7-12-2020 γνωμοδότηση της Επιτροπής διαγωνισμού 
 

 
Αποφασίζει 

 

Την απόσυρση της προσφοράς του οικονομικού φορέα MOTOR OIL TRADING 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. που κατατέθηκε ηλεκτρονικά στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ(101108/2020) στις 7-12-2020 και ώρα 09:27:49, ύστερα από  το 7-12-
2020 αίτημα του που υποβλήθηκε πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
της προσφοράς. 
Η παρούσα παραπέμπεται, σύμφωνα με το άρθρο 58 του ν. 3852/10, στην 
Οικονομική Επιτροπή  για έγκριση. 
 

 
 

                                                                                                    Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                                                                                                 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Φ.ΦΩΤΑΚΗΣ                                                      

ΑΔΑ: 9ΟΜΟΩ65-Ζ4Ρ


		2020-12-07T12:13:46+0200
	Athens




